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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att avskaffa 0,2-
promillegränsen och införa en nollgräns för alkohol i trafiken i syfte att minska dödsfall, 
skador och samhällskostnader och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Sverige har sedan 1990 haft en promillegräns på 0,2 för bilförare. Den infördes som en 
kompromiss men bygger inte på att 0,2 promille i sig är ofarligt. Tvärtom visar forskning 
att även mycket små mängder alkohol påverkar reaktionsförmåga, omdöme och upp-
märksamhet i trafiken. Världshälsoorganisationens rapport Global status report on road 
safety 2023 pekar tydligt ut alkohol som en av de mest avgörande riskfaktorerna för 
dödsolyckor i trafiken även vid låga nivåer. 

Enligt Trafikverkets sammanställning från 2024 har var femte dödsolycka i trafiken i 
Sverige en alkoholpåverkad förare inblandad. Transportstyrelsen uppger att minst 60 liv 
per år skulle kunna räddas om vi på allvar lyckades få bort rattfylleri från vägarna. 
Kostnaden för samhället uppgår till över fem miljarder kronor årligen enligt beräkningar 
från Statens väg- och transportforskningsinstitut (VTI). 

Trots detta skickar 0,2-gränsen fel signaler: att det är acceptabelt att dricka lite och 
ändå köra. Det ökar risken för att människor chansar. I en undersökning från Motor-
förarnas Helnykterhetsförbund (MHF) från 2023 uppgav 7 procent av tillfrågade män 
att de kört bil trots att de trott sig ligga nära promillegränsen. Med en tydlig nollgräns 
slipper vi detta gränsdragande. 

Flera europeiska länder har redan infört en strikt nollgräns för alkohol i trafiken. 
Bland dessa finns Ungern, Rumänien, Slovakien, Tjeckien och Estland. Dessa länder 
har sett positiva effekter i form av färre alkoholrelaterade olyckor. I Sverige däremot har 
0,2-gränsen blivit något som många feltolkar som en tillåten mängd. 

Motorförarnas Helnykterhetsförbund (MHF), Nationalföreningen för trafiksäker-
hetens främjande (NTF), Statens väg- och transportforskningsinstitut (VTI) och flera 
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läkarorganisationer har länge förespråkat en övergång till nolltolerans. I rapporten 
Nykter trafik 2025 från 2024 skriver Motorförarnas Helnykterhetsförbund (MHF) att en 
nollgräns tydligt skulle underlätta både tillsyn, kommunikation och acceptans bland 
allmänheten. Det finns även tekniska argument: nya fordonstillverkare utvecklar alkolås 
och sensorer som bygger på att det inte ska förekomma någon alkohol alls i förarens 
system. 

Tiden är mogen att ta nästa steg i arbetet mot en nollvision för trafiken. Vi har redan 
infört nolltolerans mot droger men accepterar fortfarande viss alkohol. Det är inkonse-
kvent särskilt i ljuset av den kunskap och de verktyg vi har i dag. 

Att införa en 0,0-promillegräns är ett tydligt, enkelt och kraftfullt steg för att rädda 
liv. Det skulle ge ett klart samhällsbudskap: alkohol hör inte hemma bakom ratten. 
Sverige har länge varit ett föregångsland i trafiksäkerhet. Låt oss återta ledartröjan och 
gå före med en konsekvent livräddande lagstiftning. 
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